PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N" 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011 de 05 de Junho de 2019

A Secretaria Municipal de Administração, com base
nas disposições contidas no EDITAL DO
CONCURSO PÚBLICO 001/2018, CONVOCA os

candidatos aprovados no Concurso destinado ao
provimento de vagas do quadro de pessoal efetivo da
estrutura permanente desta Prefeitura Municipal de
Ecoporanga-ES, para escolha de vaga e posse.

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga-ES atraves da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. lº — Convocar os candidatos nomeados para provimento dos cargos efetivos

ofertados no concurso público por meio do Edital do Concurso Público Nº 001/2018, para

escolha de vaga e posse, nas datas, local e horários constantes neste edital, em

conformidade com a Lei 1.845/2017 que autorizou a realização do concurso, Decreto Nº

6400/2018 que homologou o resultado de classificação final do concurso, e Lei nº 1.930

de 31 de Maio de 2019 que autorizou a criação de vagas, Decreto Nº 6.861 de 05 de

Junho de 2019 que nomeou os aprovados e Lei Complementar Nº 001/2002 que versa

sobre os critérios de investidura em cargo de provimento efetivo no âmbito do Poder

Executivo deste município.

Art. 2“ - Estabelecer critérios para os procedimentos de escolha de vaga e posse, nos

seguintes termos:

& lº - A chamada para escolha de vaga e posse obedecerá aos critérios, instruções,

cronograma e procedimentos estabelecidos no Anexo I deste Edital, de acordo com a

ordem de classificação final dos candidatos nomeados para cada cargo.

& 2º — Ao entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio

probatório, pelo período de 03 (três) anos, em conformidade com o Art. 42 da Lei

Complementar 001/2002.

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga — ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO no ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 001/2018

& 3ª - O candidato ou o seu procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, nas datas,

local, endereço e horários estabelecidos no _Anexo I deste Edital, portando as

documentações (originais e cópias), conforme Anexo II deste Edital.

5 4ª - Será estritamente proibida a entrada de candidato que se apresentar após o horário

estabelecido.

% 5ª - Os Termos de Posse serão assinados, imediatamente após a conferência das

documentações dos candidatos convocados para o mesmo dia.

Ecoporanga—ES, 05 de Junho de 2019

,. MO. ;; o W“
f.! I““: a' WWE: 9“ 'êiígªãªfECN,; ' lª..!

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 — Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 — 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPO—RANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 001/2018

ANEXO I

CRONOGRAMA E PROCEDIMENTOS PARA ESCOLHA DE VAGA E POSSE

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 02
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NONIE DO CANDIDATO CONVOCADO

15“ 0028900 Daianne Dal Col Cordeiro
16º 0017940 Daniel Morozeski Guimarães

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse na data, horário e local abaixo discriminado:

DATA: 04/07/2019 (Quinta—feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga—ES

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

VAGAS PARA AMPLA CONCORRÉNCIA: 01
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

4“ 0006920 Kencdy Marciano dsos Santos
Sº 0019750 Christian de Paula Campos
6“ 0010370 Fabio Pereira da Silva
7º 0027170 Wesley Bernardes Ernesto

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e
posse na data, horário e local abaixo discriminado:

DATA: 04/07/2019 (Quinta—feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelen Dias Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga-ES

&”
Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985-000.

Tel: (27) 3755 - 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO. no ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NO ATO DA. ESCOLHA DE
VAGA

*Todos os documentos devem ser apresentados cópia e original para fins de
autenticação, com exceção do Atestado de Saúde Ocupacional que deve ser entregue a
via original, dos documentos retirados de páginas da internet e da procuração em caso
de posse por procuração.

*É facultado a autenticação em Cartório — exceto o Atestado de Saúde Ocupacional
que deve ser entregue a via original e dos documentos retirados de páginas da internet.

* Solicitamos que, se possível, os documentos sejam entregues na ordem abaixo
'É da

1.1 Documento oficial de Identidade com foto;
1.2 CPF acompanhado do Comprovante de Situação Cadastral do CPF

emitido pelo site da Receita Federal do Brasil
https://www.receita.fazenda.goubr
lAnlicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp;

1.3 Consulta impressa da Qualificação Cadastral (caso játenha PIS/PASEP) 'pelo site:
http://consultacadastral.inss.govbr/Esocial/pages/index.xhtml;

1.4 Título de eleitor com Comprovante da última votação ou Declaração de
Quitação da Justiça Eleitoral;

1.5 Extrato Atualizado do PIS/PASEP emitido pelo banco: PIS — Caixa
Econômica Federal ou PASEP —— Banco do Brasil, para candidatos já
inscritos nos referidos programas. Candidatos não inscritos deverão
apresentar declaração de não inscrição conforme modelo anexo.

1.6 Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de
candidato brasileiro do sexo masculino;

1.7 Certidão Nascimento Filhos até 18 anos (p/ IR);
1.8 Certidão Nascimento Filhos até 21 anos (p/IR) - se universitário);
1.9 Carteira de Vacinação filho até 05 (cinco) anos (p/ Sal. Família);
1.10 Carteira de Vacinação e Declaração Frequência Escolar filho 06 a 13

anos (p/Sal. Família);
1.11 Certidão de Casamento ou Nascimento;
1.12 Carteira de Trabalho: Página da Foto e da Qualificação Civil;
1.13 01 (uma) foto 3x4;
1.14 Comprovante de residência (atualizado);
1.15 Cartão conta corrente - Cópia bem legível — E. BRASIL ou BANESTES

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 - 2900

i

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

' (caso não possua o cartão, apresentar comprovante do Banco com:
Banco, Agência e Nº Conta Corrente);

2.1

1.16 Certidão/Declaração de Antecedentes Criminais;
1.17 Atestado de Saúde Ocupacional; (via original)

1.18 As pessoas com necessidades especiais - PNE, apresentar a via original
ou cópia autenticada de laudo médico, emitido nos últimos 90 (Noventa)
dias atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doenças (CID-10), bem como a provável causa da deficiência.

1.19 Declaração de bens e valores; (via original)
1.20 Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego ou

percepção de proventos, fornecida pelo candidato; (via original)
1.21 No caso de acumulação legal de cargos, função, emprego ou percepção

de proventos, informar o cargo, o órgão ao qual pertence e a carga
horaria; (via original)

1.22 Declaração de disponibilidade de cumprimento de jornada de trabalho;
(via original)

1.23 Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Políticos (via original)
1.24 Procuração com firma devidamente reconhecida em cartório,

acom-anhada de có oia autenticada do RG do . rocurador.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
2.2.1 Certificado de conclusão de Ensino Médio ou Declaração de Conclusão

do Ensino Médio acompanhada de Histórico Escolar
2.2.2 Certificado de Curso de Informática Básica (Windows, Word e Excel)
2.3 CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
2.3.1 Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de

Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
2.3.2 Carteira de habilitação categoria “D”

ª».

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 - 2900

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº ontem

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Eu, , portador (a) do RG nº , inscrito (a) no CPF sob O nº
, para fins de posse em cargo público de na Prefeitura

Municipal de Ecoporanga/ES, conforme o disposto no art. 21, ê5 da Lei Complementar

001/2002 que Dispõe Sobre O Regime Jurídico Único

Município, das Autarquias e das Fundações Municipais, "

( )Nâo possuo bens e valores. a declarar;

( ) Possuo os bens e valores relacionad ,“

Item Discriminação Valor (R$)

ime previsto na Lei Penal e por ele responderei

es administrativas, caso se comprove a inveracidade do

Ecoporanga! ES, de de

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga — ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 — 2900 - Fax: (27) 3755 — 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARLA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS, FUNÇÓES OU

EMPREGOS PÚBLICOS

Eu, , portador(a) do RG nº
inscrito(a) no CPF sob o nº DECLARO, para fins

de posse no Cargo de , na Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, QUE NÃO EXERÇO nenhum cargo,

Administração Direta, autarquias, fundações, empr

mprego público, na

DECLARO ainda, que não pe

42 e 142 da Constitui, * '

independentement &as sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do
declarado neste documento.

Ecoporanga/ES, de de

Declarante

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 — Centro - Ecoporanga -— ES. CEP 2985—000,
Tel: (27) 3755 — 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N“ 001/2018

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO LEGAL DE CARGOS, FUNCOES OU

EMPREGOS PÚBLICOS

Eu, , portador(a) do RG nº
inscrito(a) no CPF sob o nº DECLARO, para fins

de posse no Cargo de , , na Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, e para fins do contido nos incisos

Constituição Federal, QUE EXERÇO O cargo de

cargo de

pertencente à estrutura do órgão

DECLARO ainda, que estou s (citar a carga
horária) semanais, que cump ?

conforme certidão ex celia

Ecoporanga/ES, de de

Dec ] arante

Rua: Suelen Días Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga —— ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 » 2900 — Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CUMPRIMENTO DE JORNADA

DE TRABALHO

Eu, , portador(a) do RG nº
inscrit0(a) no CPF sob o nº DECLARO, para fms

de posse no Cargo de ª na Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, que possuo disponibilidade para, cump ' anêághprária de ,
exigida para o cargo para o qual estou sendo nomeado.

Ecoporanga! ES,

Declarante

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 — Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 — 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO

Eu, , portadora) do RG nº
inscrito(a) no CPF sob o nº DECLARO, para fms

de posse nO Cargo de efignra Municipal de
EcoporangafES, que não possuo inscrição de PIS/PASEP

Estou ciente que declarar falsamente é cr' .? »Lei Penàl'íêãp" esponderei
independentemente das sanções admin m rove a ínveracidade do
declarado neste documento.

Ecoporanga/ES,

Declarante

Rua: Suelen Dias Mendonça, Nº 20 - Centro — Ecoporanga — ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇAÓ DE PLENO GOZO Dos DIREITOS POLÍTICOS

Eu, , portador(a) do RG nº
inscrito(a) no CPF sob o nº DECLARO, sob as

penas da Lei nº 7.115, de 29 de agosto de 1983, para fins de prova junto à Prefeitura

Municipal de Ecoporanga/ES, em razão de provimento do Cargo Efetivo de

que:

1. Estou em pleno gozo dos direitos políticos;

2. Não respondo por atos julgados irregul es pq decisão ' ' ribunal de
Contas da União, e Tribunal de Contas ' Município,

qualquer esfera de governo, ao

4. Não fui condenad

Ecoporanga/ES, de de

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga —- ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 » 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

DECLARAÇÃO DE DESISTÉNCIA DE VAGA

Eu, , portador(a) do RG nº inscrito(a)
no CPF sob o nº , , candidato(a) aprovado no Concurso Público —
Edital nº ___—jm , classificado(a) em O provimento do
cargo de da Prefeitura oporanga-ES,
conforme resultado final homologado em _

DECLARAR A MINHA DESISTÉNCIA A V A referen ' o qual fui
nomeado (a) por meio do Decreto nº . : (site, jornal,
diário)

la presente,

Ecoporanga/ES,

Declarante

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de cópia
autenticada da carteira de identidade.

Rua: Suelon Dias Mendonça,, Nº 20 - Centro — Ecoporanga— ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 — Fax: (27) 3755 - 2902

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N" 001/2018

PROCURAÇÃO

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu,
, residente no(a) ,bairro:

, [JF; ___“, CEP:
telefone(s): , nacionalidade:

!

cidade:
9

, estado civil:

___—___, portador(a) da carteira de ídenti
expedida pelo(a) , CPF n.D

bastante procurador o(a) Sr(a)

no(a) , bairro: _.
UF: , CEP: , telefone(s):
estado civil:

expedida pelo(a)

en 5, praticar, enfim, todos os atos em

lo desempenho deste mandato.

OUTORGAN'IE

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de

cópia autenticada da carteira de identidade do procurador.

Rua: Suelon Días Mendonça, Nº 20 - Centro - Ecoporanga — ES. CEP 2985—000.
Tel: (27) 3755 - 2900 — Fax: (27) 3755 - 2902

		2019-07-16T11:02:45-0300
	LUIZ CLAUDIO ZORTEA:83063382787